2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

избирательной комиссии Краснодарского края
	24 декабря 2008 г.

	№ 71/667

О предельной сумме расходов из средств избирательного фонда
кандидата, избирательного объединения, выдвинувшего
муниципальный список кандидатов, а также размерах средств,
указанных в статьях 80 и 96 Закона Краснодарского края
«О муниципальных выборах в Краснодарском крае», в 2009 году

в редакции постановления избирательной комиссии Краснодарского края от 11 марта 2009 года № 76/721
В соответствии с частью 6 статьи 41 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 1 Федерального закона от 24 ноября 2008 года № 204-ФЗ «О федеральном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов» и учитывая постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 25 декабря 2007 года № 31/362 «О предельной сумме расходов из средств избирательных фондов кандидата, избирательного объединения, выдвинувшего муниципальный список кандидатов, а также размерах средств, указанных в статьях 80 и 96 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», в 2008 году», избирательная комиссия Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить величину предельной суммы расходов из средств избирательного фонда для кандидата на должность главы городского округа, муниципального района в размере 1880000 рублей, для кандидата в депутаты представительного органа городского округа, муниципального района – 501000 рублей.

2. Определить величину предельной суммы расходов из средств избирательного фонда избирательного объединения, выдвинувшего муниципальный список кандидатов, на выборах депутатов представительного органа городского округа, муниципального района:

12538000 рублей, если количество депутатов, избираемых по пропорциональной системе, составляет 50 и менее процентов от общего количества депутатов;

18807000 рублей, если количество депутатов, избираемых по пропорциональной системе, составляет более 50, но не свыше 75 процентов от общего количества депутатов;

25076000 рублей, если количество депутатов, избираемых по пропорциональной системе, составляет свыше 75 процентов от общего количества депутатов.

3. Определить величины предельных сумм расходов из средств избирательного фонда кандидата на должность главы, в депутаты представительного органа городского, сельского поселения при проведении муниципальных выборов поселенческого уровня согласно приложению № 1.

4. Размеры денежных средств, исчисляемых в процентном отношении от величины предельной суммы расходов средств избирательного фонда кандидата, избирательного объединения, выдвинувшего муниципальный список кандидатов, а также размеры средств, указанных в статьях 80 и 96 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», определить согласно приложениям № 2, № 3, № 4, № 5, № 6.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и распространяется только на правоотношения, возникшие в связи с проведением муниципальных выборов, назначенных после 1 января 2009 года.

6. Направить настоящее постановление в избирательные комиссии муниципальных образований, территориальные избирательные комиссии для использования в работе.

7. Опубликовать данное постановление в журнале «Вестник избирательной комиссии Краснодарского края» и разместить его на официальном Интернет-сайте избирательной комиссии Краснодарского края.

8. Возложить контроль за выполнением пунктов 6 и 7 настоящего постановления на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края Кучеренко С.С.

	Председатель

избирательной комиссии

Краснодарского края

	В.Ф. Галушко

	Секретарь

избирательной комиссии

Краснодарского края

	С.С. Кучеренко

Приложение № 1

к постановлению избирательной комиссии

Краснодарского края

от 24 декабря 2008 года № 71/667

Предельная сумма всех расходов
из средств избирательного фонда кандидата на должность главы
и кандидата в депутаты представительного органа городского,
сельского поселения
	Количество избирателей
в муниципальном образовании поселенческого уровня

	Предельная сумма расходов
из средств избирательного фонда (в рублях)

	кандидат
на должность главы
	кандидат
в депутаты представительного органа

	менее 1000
	56000
	15000

	от 1000 до 10000
	94000
	25000

	от 10000 до 20000
	188000
	50000

	от 20000 до 30000
	376000
	100000

	от 30000 до 40000
	564000
	150000

	более 40000
	940000
	250000

Приложение № 2

к постановлению избирательной комиссии

Краснодарского края

от 24 декабря 2008 года № 71/667

Размеры денежных средств, исчисляемых в процентном отношении

от величины предельной суммы расходов средств избирательного фонда кандидата на должность главы городского округа, муниципального
района при проведении муниципальных выборов в Краснодарском крае

	№ п/п
	Источники формирования

средств избирательного фонда
	Сумма

(в рублях)

	1
	2
	3

	1.
	Предельная сумма всех расходов кандидата,

в том числе:
	1880000

	 1.1
	Собственные средства кандидата, которые в совокупности не могут превышать 50 процентов от предельной суммы всех расходов из средств избирательного фонда кандидата
	940000

	 1.2
	Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением, которые в совокупности не могут превышать 50 процентов от предельной суммы всех расходов из средств избирательного фонда кандидата
	940000

	 1.3
	 Добровольные пожертвования граждан. Сумма пожертвований гражданина в совокупности не может превышать 1 процента от предельной суммы всех расходов из средств избирательного фонда кандидата
	 18800

	 1.4
	Добровольные пожертвования юридических лиц. Сумма пожертвований юридического лица в совокупности не может превышать 10 процентов от предельной суммы всех расходов из средств избирательного фонда кандидата
	188000

Приложение № 3

к постановлению избирательной комиссии

Краснодарского края

от 24 декабря 2008 года № 71/667

Размеры денежных средств, исчисляемых в процентном отношении

от величины предельной суммы расходов средств избирательного фонда кандидата в депутаты представительного органа городского округа,
муниципального района при проведении муниципальных выборов

в Краснодарском крае

	№ п/п
	Источники формирования

средств избирательного фонда
	Сумма

(в рублях)

	1
	2
	3

	1.
	 Предельная сумма всех расходов кандидата,

в том числе:
	501000

	 1.1
	 Собственные средства кандидата, которые в совокупности не могут превышать 50 процентов от предельной суммы всех расходов из средств избирательного фонда кандидата
	250500

	 1.2
	 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением, которые в совокупности не могут превышать 50 процентов от предельной суммы всех расходов из средств избирательного фонда кандидата
	250500

	 1.3
	 Добровольные пожертвования граждан. Сумма пожертвований гражданина в совокупности не может превышать 1 процента от предельной суммы всех расходов из средств избирательного фонда кандидата
	 5010

	 1.4
	 Добровольные пожертвования юридических лиц. Сумма пожертвований юридического лица в совокупности не может превышать 10 процентов от предельной суммы всех расходов из средств избирательного фонда кандидата
	50100

Приложение № 4

к постановлению избирательной комиссии

Краснодарского края

от 24 декабря 2008 года №

Размеры денежных средств, исчисляемых в процентном отношении

от величины предельной суммы расходов средств избирательного фонда избирательного объединения, выдвинувшего муниципальный список кандидатов, на выборах депутатов представительного органа
городского округа, муниципального района при проведении
муниципальных выборов в Краснодарском крае

	№ п/п
	Источники формирования

средств избирательного фонда
	 Сумма

(в рублях)

	1
	2
	 3

	1.
	 Предельная сумма всех расходов избирательного объединения:

· если количество депутатов, избираемых по пропорциональной системе, составляет 50 и менее процентов от общего количества депутатов;

· если количество депутатов, избираемых по пропорциональной системе, составляет более 50, но не свыше 75 процентов от общего количества депутатов;

· если количество депутатов, избираемых по пропорциональной системе, составляет свыше 75 процентов от общего количества депутатов,

в том числе:
	12538000

18807000

25076000

	 1.1
	 Собственные средства избирательного объединения, которые в совокупности не могут превышать 50 процентов от предельной суммы всех расходов из средств избирательного фонда избирательного объединения и составляют:

· если предельная сумма всех расходов из средств избирательного фонда составляет 12538000 рублей;

· если предельная сумма всех расходов из средств избирательного фонда составляет 18807000 рублей;

· если предельная сумма всех расходов из средств избирательного фонда составляет 25076000 рублей

	6269000

9403500

12538000

	1.2
	 Добровольные пожертвования граждан. Сумма пожертвований гражданина в совокупности не может превышать 0,05 процента от предельной суммы всех расходов из средств избирательного фонда избирательного объединения и составляет:

· если предельная сумма всех расходов из средств избирательного фонда составляет 12538000 рублей;

· если предельная сумма всех расходов из средств  избирательного фонда составляет 18807000 рублей;

· если предельная сумма всех расходов из средств избирательного фонда составляет 25076000 рублей

	6269

9403,5

12538

	 1.3
	Добровольные пожертвования юридических лиц. Сумма пожертвований юридического лица в совокупности не может превышать 1 процента от предельной суммы всех расходов из средств избирательного фонда избирательного объединения и составляет:

· если предельная сумма всех расходов из средств избирательного фонда составляет 12538000 рублей;

· если предельная сумма всех расходов из средств  избирательного фонда составляет 18807000 рублей;

· если предельная сумма всех расходов из средств избирательного фонда составляет 25076000 рублей

	125380

188070

250760

Приложение № 5

к постановлению избирательной комиссии

Краснодарского края

от 24 декабря 2008 года № 71/667

Размеры денежных средств,
указанных в части 2 статьи 80 Закона Краснодарского края
«О муниципальных выборах в Краснодарском крае», при проведении выборов
кандидатов на должность главы, депутата представителя органа городского округа, муниципального района
	№ п/п
	Сведения, подлежащие обязательному опубликованию в средствах массовой информации
	Величина
суммы

(в рублях)

	1
	 2
	 3

	1.
	Средства одной финансовой операции по расходованию средств из избирательного фонда кандидата

	более

46 000

	2.
	Добровольные пожертвования юридических лиц, внесенные:

- в избирательный фонд кандидата на должность главы городского округа, муниципального района;

- в избирательный фонд кандидата в депутаты представительного органа городского округа, муниципального района
	более

115000

более

34000

Размеры денежных средств,
указанных в части 3 статьи 80 Закона Краснодарского края
«О муниципальных выборах в Краснодарском крае», при проведении выборов
кандидатов на должность главы, депутата представительного органа городского, сельского поселения
	№ п/п
	Сведения, подлежащие обязательному опубликованию в средствах массовой информации
	Количество избирателей в городском, сельском поселении

	менее

1000
	от 1000

до 10000
	от 10000

до 20000
	от 20000

до 30000
	от 30000

до 40000
	более

40000

	1
	Средства одной финансовой операции по расходованию средств из избирательного фонда кандидата (в рублях)
	более

1380
	более

2300
	более

4600
	более

9200
	более

13800
	более

23000

	Добровольные пожертвования юридических лиц, внесенные:

- в избирательный фонд кандидата на должность главы городского, сельского поселения (в рублях);

- в избирательный фонд кандидата в депутаты представительного органа городского, сельского поселения (в рублях)
	более

3450
более

1020
	более

5750

более

1700
	более

11500

более

3400
	более

23000

более

6800
	более

34500

более

10200
	более

57500
более

17000

Приложение № 6

к постановлению избирательной комиссии

Краснодарского края

от 24 декабря 2008 года № 71/667

Размеры денежных средств,
указанных в статье 96 Закона Краснодарского края
«О муниципальных выборах в Краснодарском крае» о поступлении
и расходовании средств избирательного фонда избирательного
объединения, выдвинувшего муниципальные списки кандидатов
	№ п/п
	Сведения, подлежащие обязательному опубликованию в средствах массовой информации
	 Величина
суммы

(в рублях)

	1
	 2
	 3

	1.
	Средства одной финансовой операции по расходованию средств из избирательного фонда избирательного объединения:

· если предельная сумма всех расходов из средств избирательного фонда избирательного объединения составляет 12538000 рублей;

· если предельная сумма всех расходов из средств  избирательного фонда избирательного объединения составляет 18807000 рублей;

· если предельная сумма всех расходов из средств избирательного фонда избирательного объединения составляет 25076000 рублей

	более

57000

более

86000

более

115000

	2.
	Добровольные пожертвования юридических лиц, внесенные в избирательный фонд избирательного объединения:

· если предельная сумма всех расходов из средств избирательного фонда избирательного объединения составляет 12538000 рублей;

· если предельная сумма всех расходов из средств  избирательного фонда избирательного объединения составляет 18807000 рублей;

· если предельная сумма всех расходов из средств избирательного фонда избирательного объединения составляет 25076000 рублей

	86000

и более

115000

и более

173000

и более

K:\#Work\Аверьянов Евгений\Инструкции\Индексация на 2009 год (мун. выборы).doc
K:\#Work\Аверьянов Евгений\Инструкции\Индексация на 2009 год (мун. выборы).doc